VARIÆ LECTIONES.

42 Imo potius ὠρονομοῦντα S. 43 ἠνάγκαζε C. 44 S. C vertit illius, quod adigebatur, hoc est τοῦ πυρὸς. Rectius: illius, qui adegerat. 45 τιμωρήσῃτε O. 46 δοίλιαν O, cui voci subnotatæ in marg. respondet φιλίαν man. sec 47 τῷ, quod S. omisit, textui reddidi c. O. 48 ἱστάσιν O. 49 δυναστεύσαντες C, quæ lectio etiam pr. man. apparet in marg. codicis O. 50 Ita O et ex conject. C, in cuj. textu πολλῶν. Tum μεταγενεστέρων O.

VARIORUM NOTÆ.

(16) Rec. IV, 27: Hunc gentes, quæ tunc erant, Zoroastren appellaverunt, admirantes primum magicæ art. s auctorem, cujus nomine etiam libri super hoc plurimi habentur. Hic ergo astris multum ac frequenter intentus et volens apud homines videri deus, velut scintillas quasdam ex stella producere et hominibus ostentare cœpit, quo rudes atque D ignari in stuporem miraculi traherentur; cupiensque augere de se hujusmodi opinionem, sæpius ista moliebatur, usquequo ab ipso dæmone, quem importunius frequentabat, igni succensus concremaretur. DRESSSEL.

(27) Τὸ τῆς βασιλείας προσέχεε πῦρ Vide cap. 6. Ignem regni Zoroastreum commemorant post *Chronici Alexandrini* dicti auctorem p. 88, Michael Glycas *Annalium* parte II, p. 429; Georgius Cedrenus in *Compendio Historiarum* p. 13, et Suidas voce Ζωροάστρης. Quia etiam rem ignotam non fuisse Aimmiano Marcellino ostendunt ea quæ de magis dicit lib. XXI, p. 255: *Feruntque, si justum est credi, etiam ignem cœlitus lapsum apud se sempiternis foculis custodiri, cujus portionem exiguam ut faustam præcisse quondam Asiaticis regibus dicant.* Atque hinc videtur originem sumpsisse mos ferendi

ignem ante Persarum reges; quos postea imitati sunt imperatores Romani. Cor.

(18) Antinoum Hadriani respicere videtur auctor Homiliarum. S. DRESSSEL.

(19) Τὸ ἀδjunxi c. O. Cfr. *Recogn.* IV, 28: « Hinc enim et nomen post mortem ejus Zoroaster, hoc est vivum sidus, appellatum est ab his, qui post unam generationem Græcæ linguæ loquela fuerant repleti.» Ad quem locum plura dedit Cl. Cfr. præter ea Diog. Laert. *Proœm.* § 8: Δείων ἐν τῇ πέμπτῃ τῶν ἱστοριῶν μεθερμηνευόμενόν φησι τὸν Ζωροάστρην ἀστροβότην εἶναι. Φησὶ δὲ τούτα καὶ ὁ Ἐρμόδωρος, ubi vide, quæ adnotaverunt Mer. Casaubonus et Menagius. S. Ib.

(20) Καὶ οἱ λοιποὶ ἐκεῖσε τοὺς κεραυνῷ θνήσκοντας, ὡς θεοφιλεῖς θάπτοντες, ναοῖς τιμῶσιν. Mos quippe erat, isque testatissimus, ut κεραυνοπλήγες, sacro fulminis igne icti, cremarentur, sed quo loco extincti fuerant eodem terra conderentur; locum autem sacrum censebant, templum vocabant, et aris, sacrificiis, cæteroque cultu dignabantur. Testimonia proferre non necesse habeo. Sed ad vocem θεοφιλεῖς, vide nos supra in *Recognit.* IV, 28. Cor.